PROCESSO
	PROTOCOLO SEI N.º 00153.000064/2023-61

	INTERRESSADO
	CAU/DF

	ASSUNTO
	RECOMPOSIÇÃO DO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 2023

	DELIBERAÇÃO Nº 003/2023 – CAF-CAU/DF

A COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal – CAF-CAU/DF reunida ordinariamente, em meio virtual, no dia 13 de março de 2023, no uso das competências que lhe conferem o art. 88 do Regimento Interno do CAU/DF, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando Deliberação Plenária DPODF Nº 0422/2021, a qual aprova o Plano de Empregos, Cargos e Salários – PECS, e a Deliberação Plenária DPODF Nº 0423/2021, que aprova o Plano de Empregos em Comissão e Funções de Confiança – PCFC, no âmbito do CAU/DF;

Considerando Plano de Ação e Orçamento do CAU/DF, aprovado pela Deliberação Plenária DPODF nº 0490/2022;

Considerando o Plano de Empregos, Cargos e Salários – PECS no qual estabelece 7.1.2. A Tabela Salarial deverá ser reajustada anualmente, no mês de março, com base em estudos aprovados pela Comissão de Administração e Finanças e impactos financeiros com previsão orçamentária;

Considerando o Índice Nacional de Preços do Consumidor Amplo – IPCA de Alimentos no domicílio acumulado do exercício de 2022 em 13,55%;

DELIBEROU:
1 – Aprovar a recomposição, na proporção de 13,55% (treze vírgula cinquenta e cinco por cento), a incidir sobre o auxílio alimentação, no âmbito do CAU/DF; Passando de R$1.141,98 (hum mil reais cento e quarenta e um reais e noventa e oito centavos) para R$1.296,72 (hum mil reais duzentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos).

[bookmark: _GoBack]Com 2 votos favoráveis, 0 voto contrário, 1 abstenção e 2 ausências.

Brasília/DF, 13 de março de 2023.

Considerando a conjuntura epidemiológica e reuniões deliberativas virtuais decorrentes, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

Luís Fernando Zeferino
Coordenador da CAF-CAU/DF

2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CAF-CAU/DF
Videoconferência

Folha de Votação

	Função
	Conselheiro (a)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Coordenador
	Luís Fernando Zeferino
	x

	Coordenador adjunto
	Luiz Caio Ávila Diniz
	x

	Membro
	João Eduardo Martins Dantas

	x

	Membro
	Pedro de Almeida Grilo

	x

	Membro
	Júlia Teixeira Fernandes

	x

Histórico da votação:
2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CAF-CAU/DF
Data: 13/03/2023
Matéria em votação: RECOMPOSIÇÃO DO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 2023
Resultado da votação: Sim (02) Não (XX) Abstenções (01) Ausências (02), Total (05)
Secretário: Phellipe Marccelo Macedo Rodrigues
Condutor dos trabalhos (coordenador): Luís Fernando Zeferino

Página 1 de 2
SEPN 510, Bloco “A”, Térreo e Subsolo, Asa Norte - CEP 70750-521- Brasília (DF)
(61) 3222-5176/3222-5179 | www.caudf.gov.br | atendimento@caudf.gov.br
image1.png
Conselho de Arquitetura
Ay e Urbanismo do Distrito Federal

www.caudf.org.br / atendimento@caudf.org.br

image2.emf

oleObject1.bin